囊萤基金成立于 2023 年 12 月 27 日，成立不足一年，目前主要业务为以私募

基金从事股权投资、投资管理、资产管理，近期囊萤基金主营业务未发生重大变

化。

5、关联关系

囊萤基金的合伙人周爱芬为公司实际控制人章国耀配偶、实际控制人章恩友

母亲，其在囊萤基金合计出资 630 万元，持有股权 29.93%，根据《深圳证券交易

所创业板股票上市规则》规定，基于实质重于形式，囊萤基金为公司的关联法人。

囊萤基金不属于失信被执行人。

（二）其他增资方马元基本情况

1、姓名：马元

2、性别：男

https://www.qcc.com/firm/7dbb6f6ff56788a31861fb6b60d2b29e.html
https://www.qcc.com/firm/7dbb6f6ff56788a31861fb6b60d2b29e.html

3、出资额：现金出资 600 万元，对应迦辰新能源注册资本 510 万元

4、住所：北京市东城区

截至本公告披露日，马元先生与公司及公司控股股东、实际控制人、持股 5%

以上股东、董事、监事及高级管理人员不存在关联关系。经查询，马元先生不属

于失信被执行人。

三、交易标的的基本情况

1、交易标的概况

公司名称 浙江迦辰新能源股份有限公司

统一社会信用代码 91330282MA7FB59H3K

公司类型 其他股份有限公司（非上市）

住所 浙江省慈溪市开源路 315 号

注册资本 6,000 万元人民币

成立日期 2022-01-06

营业期限 2022-01-06 至无固定期限

法定代表人 蒋卫平

经营范围

一般项目：新兴能源技术研发；储能技术服务；合同能

源管理；发电技术服务；电力行业高效节能技术研发；

电力设施器材制造；光伏设备及元器件制造；在线能源

监测技术研发；新能源原动设备销售；智能输配电及控

制设备销售；变压器、整流器和电感器制造；输配电及

控制设备制造；节能管理服务；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；电工仪器

仪表销售；先进电力电子装置销售；物联网设备销售；

配电开关控制设备制造；配电开关控制设备销售；配电

开关控制设备研发；太阳能发电技术服务；充电桩销售；

电力设施器材销售；电器辅件销售；发电机及发电机组

销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）。许可项目：发电业务、输电业务、供

（配）电业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

2、交易标的增资前后股东情况及股权结构变化

序号 股东名称

增资前 增资后

注册资本

（万元）
持股比例

注册资本

（万元）
持股比例

1 迦南智能 4,080 68.00% 4,370 51.41%

2 耀创电子 1,920 32.00% 1,920 22.59%

3 囊萤基金 - - 1,700 20.00%

4 马元 - - 510 6.00%

合计 6,000 100.00% 8,500 100.00%

注：迦南智能、囊萤基金、马元本次分别认缴出资 341.18 万元、2,000 万元、

600 万元，对应增加迦辰新能源注册资本分别为 290 万元、1,700 万元、510 万元，

其余部分计入资本公积。

3、最近一年及最近一期的主要财务数据

单位：万元

项目
2023 年 12 月 31 日

（经审计）

2024 年 3 月 31 日

（未经审计）

资产总额 4,222.76  4,715.68

负债总额 3,738.00  2,245.23

应收款项总额 3,021.04  1,875.53

净资产 484.76  2,470.45

项目
2023 年年度

（经审计）

2024 年 1-3 月

（未经审计）

营业收入 2,810.51  -

营业利润 -515.24  -14.30

净利润 -515.24  -14.30

经营活动产生的现金

流量净额
-854.44  -447.00

4、迦辰新能源不属于失信被执行人。

5、本次交易标的权属清晰，不存在抵押、冻结或者其他第三人权利，迦辰新

能源本身不存在重大争议诉讼或仲裁事项。公司不存在为迦辰新能源提供担保、

委托其理财等情况。

公司于 2024 年 1 月 30 日公告的《关于公司转让全资子公司部分股权暨关联

交易的公告》（公告编号：2024-003）中披露公司对迦辰新能源存在财务资助，金

额为 288.36 万元。该笔财务资助发生在公司将部分股权转让至控股股东慈溪市耀

创电子科技有限公司前，且迦辰新能源已经按照相关承诺在股权转让工商变更完

成后一个月内将该笔款项偿还至迦南智能。截至本公告披露日，公司对迦辰新能

源不存在任何形式的财务资助。

四、关联交易的定价政策及定价依据

为保障交易定价的公平、公允、合理，公司聘请具有证券服务业务资格的天

源资产评估有限公司以 2024 年 4 月 30 日为评估基准日，采用资产基础法对迦辰

新能源股东全部权益价值进行评估，并出具了《评估报告》（天源评报字〔2024〕

第 0465 号）。评估结果：总资产账面价值 4,929.08 万元，评估值 5,021.95 万元，

评估增值 92.87万元，增值率 1.88%；总负债账面价值 2,553.46万元，评估值 2,553.46

万元，无评估增减值；股东全部权益账面价值 2,375.62 万元，评估值 2,468.49 万